Datenblatt: VIPERS® P140/

= Ultra Soft Polyester

= Extrem fusselarm und sehr geringe Partikelabgabe

= Weicher und saugféhiger als herkdmmliche Polyestertiicher dank hoherer Faseranzahl
= Auch steril erhaltlich: SP140; Roter Indikatorpunkt zur Erkennung der Sterilitat, Lot. Nr. auf jedem

Etikett und Einzelbeutel, gammabestrahlt und steril gemaB AAMI-Richtlinien

= Bulkware
= Doppelt verpackt

Technische Daten

VIPERS®

CLEANROOM WIPES

Material

Basisgewicht

Farbe

Starke

Kantenschnitt
Aufnahmefahigkeit
Aufnahmegeschwindigkeit

Extrahierbare Substanzen

lonengehalt

FTIR
Partikelabgabe
Faserahgabe

Einsatzhereich* P140 / SP140 steril

*Empfehlung auf Basis oben genannter Daten

Polyester

140 + 5 g/m?

WeiB

0,52 mm
Ultraschallversiegelt
415 ml/m?

<1,0 Sek.

IPA

DIW

Natrium (Na)
Kalium (K)

Nitrat (NO,)

Chlor (CI)

Kein Silikon6l, Amid und DOP nachgewiesen
LPC>0,5 ym
Fasern >100 pm
IS0 4 /GMP A/B

0,010 g/m?
0,015 g/m?
0,030 ppm
0,009 ppm
0,286 ppm
0,249 ppm

7 x 108 Partikel/m?

0,277 x 103 Fasern/m?

Artikeldaten
Artikel Nr.
370714

370732

370733

370734

370731

Version 19.04.2024

GroBe Stiick/(GroB-)Beutel
23x23cm 50

10x10cm 600

15x15¢cm 300

23x23cm 10x 10

10x10cm 10x 10

(GroB-)Beutel/Karton

30
10
18
10
10

Eine Marke der Protect2Clean GmbH



