

- Ultra Soft Polyester
- Extrem fusselarm und sehr geringe Partikelabgabe
- Weicher und saugfähiger als herkömmliche Polyestertücher dank höherer Faseranzahl
- Auch steril erhältlich: SP140; Roter Indikatorpunkt zur Erkennung der Sterilität, Lot. Nr. auf jedem Etikett und Einzelbeutel, gammabestrahl und steril gemäß AAMI-Richtlinien
- Bulkware
- Doppelt verpackt

Technische Daten

Material	Polyester	
Basisgewicht	140 ± 5 g/m ²	
Farbe	Weiß	
Stärke	0,52 mm	
Kantenschnitt	Ultraschallversiegelt	
Aufnahmefähigkeit	415 ml/m ²	
Aufnahmegeschwindigkeit	≤ 1,0 Sek.	
Extrahierbare Substanzen	IPA	0,010 g/m ²
	DIW	0,015 g/m ²
Ionengehalt	Natrium (Na)	0,030 ppm
	Kalium (K)	0,009 ppm
	Nitrat (NO ₃)	0,286 ppm
	Chlor (Cl)	0,249 ppm
FTIR	Kein Silikonöl, Amid und DOP nachgewiesen	
Partikelabgabe	LPC ≥ 0,5 µm	7 × 10 ⁶ Partikel/m ²
Faserabgabe	Fasern > 100 µm	0,277 × 10 ³ Fasern/m ²
Einsatzbereich* P140 / SP140 steril	ISO 4 / GMP A/B	

*Empfehlung auf Basis oben genannter Daten

Artikeldaten

Artikel Nr.	Steril	Größe	Stück/(Groß-)Beutel	(Groß-)Beutel/Karton
370714		23 x 23 cm	50	30
370732		10 x 10 cm	600	10
370733	●	15 x 15 cm	300	18
370734		23 x 23 cm	10 x 10	10
370731	●	10 x 10 cm	10 x 10	10